762. 1450. — Nicolas V donne provision à Jean du Juch, clerc noblé du diocèse de Quimper, notaire apostolique, de la trésorerie de Nantes, qui sera vacante par la consécration de Jean, élu de Saint-Brieuc, et unit à la trésorerie un canonicat et une prébende. (Vat. 391, f° 174.)

763. 1451, 9 Janvier. — Guillaume Auffret, religieux de Notre-Dame du Relec, O. C., noble, longtemps étudiant à Angers, est autorisé à passer du Relec à un monastère de Saint-Benoît. (Lat. 459, f° 17.)

764. 1451, 15 Janvier. — Pour Bertrand de Rosmadec, chanoine de Quimper, notaire apostolique, est confirmée la collation de la paroisse de Saint-Fiacre (diocèse de Nantes) qu'il devait occuper lorsqu'elle serait vacante par la consécration de Jean, élu de Quimper, notaire du Pape; mais cette paroisse devait être unie au doyenné de Nantes, lorsqu'elle serait vacante par la consécration de Jean Lespervier, autrefois élu de Saint-Malo et maintenant de Saint-Brieuc et s'appelle Saint-Hilaire du Coin. (Vat. 417, f° 61.)

765. 1451, id. — Jean, doyen de Nantes, notaire apostolique élu de Quimper vacant par la résignation d'Alain, âgé de 70 ans.

« Dilecto filio Johanni electo Corisopiten salutem... sicut pro parte vener. fratris nostri Alani olim Corisop. episcopi nuper in consistorio fuit propositum coram nobis, quod ipse Alanus qui in septuagesimo sue etatis anno constitutus, adeo senio confectus ac infirmitatibus incurabilibus detentus et alias sui corporis viribus destitutus eo erat quod deinceps ecclesie Corisopitensi preesse ac pontificale officium sicut deceret et congrueret exercere nequibat commode per se ipsum et propterea ne ipsa ecclesia in spiritualibus et temporalibus detrimentum

sustineret, pro parte ejusdem Alani nobis fuit humiliter supplicatum ut tibi suoque et dilectorum filiorum vassalorum et aliorum subditorum ejusdem ecclesie statui et indemnitatibus super hiis, necnon eidem ecclesie, de persona ydonea per quam circumspecte regi et salubriter dirigi valeret, opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

« Nos igitur premissis attentis, hujusmodi supplicationibus inclinati, eundem Alanum episcopum a vinculo quo ipsi ecclesie cui tunc preerat, tenebatur, de fratrum nostrorum concilio et ipsius Alani consensu ac apostolice potestatis plenitudine, absolvimus ipsum a regimine et administratione ejusdem ecclesie et consequenter, dicta ecclesia, propterea pastoris solacio destituta ad ipsius provisionem celerem et felicem de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potest reservacione et decretis... non obstantibus... super dictis, ne ipsa ecclesia longe vacacionis exponeretur incommodis, paternis studiis intendentes, post deliberacionem diligentem demum ad te decanum ecclesie Nannetensis, notarium nostrum, in sacerdotio constitutum, litterarum sciencia preeditum, vite ac morum honestate decorum, in spiritualibus providum, in temporalibus circumspectum... de persona tua prefate ecclesie Corisop. auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus